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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORTÊS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.927.206,60
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.007.152,90

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 993.030,94

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 804.618,14
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 804.618,14

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 185.879,62
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 185.879,62

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 2.533,18
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 2.533,18

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 14.121,96

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 14.121,96
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS14.121,96

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 920.053,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 920.053,70

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 14.585,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 14.585,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 152.600,97
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 13.400,15
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD1.450,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 32.266,67
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 10.333,07
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.369,91
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 16.407,30
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 2.126,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 8.749,20
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.344,99
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 64.153,68

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 80.802,85
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 26.500,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 5.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 21.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 533.401,60
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 49.550,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 56.004,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 9.440,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 335,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 418,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 417.654,60

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 91.530,46
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 12.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 7.580,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO3.185,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.377,76
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.450,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 7.209,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.224,10
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 46.504,60

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 9.084,82
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 11.548,00

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.548,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 97.845,53

4 INVESTIMENTOS4. 97.845,53

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 97.845,53

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 44.823,41
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 44.823,41

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 53.022,12
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.327,50
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 4.997,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 46.697,62

T O T A L 2.025.052,13

CORTÊS/PE, 31 de dezembro de 2020.
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
RUA CEL JOSE BELARMINO

10.373.148/0001-25 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 14.040.553,56
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.792.554,11

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 7.526.541,85

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.132.449,71
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.132.449,71

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.794.469,52
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 465.197,65
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.329.271,87

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 558.178,04
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 558.178,04

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 41.444,58
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 41.444,58

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 266.012,26

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 266.012,26
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS266.012,26

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 6.247.999,45

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 6.247.999,45

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 28.005,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 28.005,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.541.135,95
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 145.354,01
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.397,60
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 79.086,23
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 159.973,39
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 72.514,09
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 276,30
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 54.725,93
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 2.160,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 9.617,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 288.569,09
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 19.310,35
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.701.151,96

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 21.356,42
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 133.811,21

3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 133.811,21
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.496.265,27

3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE55.995,37
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO23.265,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 7.612,08
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.840,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 7.428,83
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.399.123,99

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 27.425,60
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 0,00

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 657.868,29

4 INVESTIMENTOS4. 657.868,29

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 657.868,29

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 408.313,66
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 33.938,56
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 374.375,10

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 249.554,63
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.495,99
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 246.058,64

T O T A L 14.698.421,85
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